Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO Nº 04/2026

CâmaraMunicipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. AlexandreMarcel Kuster Guimarães,
Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo:

O Vereador Luiz Scervenski, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, perante
Vossa Excelência, com o devido acatamento, REQUERERque seja colocado em discussão
e votação do Plenário o encaminhamento ao Poder Executivo deste Município,

SOLICITANDO PROVIDÉNCIAS PARA A RESTRUTURACÃO ªCUPERAÇÃO DO

CORRIMÃO DA PONTE LOCAQLADA NO CRUZAMENTO ENTRE AS RUAS MANOEL

RIBAS E FRANCISCO XAVIER DA SM, bem como demais melhorias necessárias à

segurança do local. Bairro Vila Bancária.

O presente pedido se faz necessário diante do estado precário do corrimão da
referida ponte, que se encontra danificado e em risco de queda, oferecendo perigo constante

aos pedestres que transitam diariamente pelo local. Considerando o grande fluxo de pessoas,
a situação representa risco iminente de acidentes, especialmente para crianças, idosos e

pessoas com mobilidade reduzida.

Diante da gravidade da situação e visando garantir a integridade física da

população, solicita-se que as providências cabíveis sejam adotadas com a máxima urgência.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo ,2, de janeiro 2026

LUIZ CARLOS SCERVENSKI JUNIOR

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

APROVADO
Sala dasSessõesºfijyâjâ

&

O ªi/Oz/w
VEREADOR QZ/Z/QZG

Fls.

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br